
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.06.2016                   № 520 
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 26.04.2016 № 291 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 № 164-ФЗ «О внесении 

изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,  
на основании Регионального Соглашения о минимальной заработной плате в Томской 
области на 2016 год, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 21.06.2016 № 04/16, в целях обеспечения гарантий по 
сохранению минимального заработной платы несовершеннолетним гражданам 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 26.04.2016 № 291 «Об организации и финансировании временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 2016 году»: 

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 
«3. Рекомендовать работодателям: 
3.1. устанавливать минимальную заработную плату из расчета часовой тарифной 

ставки по оплате труда несовершеннолетних:  
а) в период май-июнь 2016 – не менее 37,72 рублей; 
б) в период июль-декабрь 2016 – не менее 45,59 рублей. 
К часовой тарифной ставке применять выплаты компенсационного характера в 

размере: 1,7 – районный коэффициент, 50% - надбавка за стаж работы в районах, 
приравненных к районам Крайнего Севера; 

3.2. при определении продолжительности рабочего времени несовершеннолетних 
учитывать возраст и условия работы (работают ли несовершеннолетние в период каникул 
либо совмещают работу с обучением в течение учебного года). Предусмотреть 
направление средств местного бюджета на компенсацию части заработной платы 
несовершеннолетних - участников работ, в том числе оплату отпуска при увольнении, и 
страховые взносы.»;  

1.2. Схему организации временной занятости несовершеннолетних в городском 
округе Стрежевой в 2016 году, утвержденную приложением 1 к указанному  
постановлению, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

1.3. Смету расходов средств на трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
2016 году, утвержденную приложением 2 к указанному постановлению, изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2016. 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/71412106/entry/0�


3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Коробейникова 
Разослать: Администрация, Финансовое управление, Салмин, ОСП, ОГКУ «ЦЗН г.Стрежевого»,  
Управление образования, ООО «СТЭС», УКСиМП, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница», ОГКУ 
«ЦСПН г.Стрежевого» 



Приложение 1 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 22.06.2016 № 520 
 

 
СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ВРЕМЕННОЙ ЗАНЯТОСТИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТРЕЖЕВОЙ В 2016 ГОДУ 
 

Наименование организации количество 
подростков, 

всего 

в том числе малообеспеченных 
по спискам ОГКУ «ЦСПН 

г.Стрежевого» и отдела опеки и 
попечительства Администрации 

городского округа Стрежевой 

по направлению 
КДНиЗП 

Муниципальное казённое учреждение Управление образования 
Администрации городского округа Стрежевой  

не менее  67 17 15   

Областное государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Стрежевская городская больница»  

не менее 8 - - 

Муниципальное казенное  учреждение «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации городского 
округа Стрежевой»  

не менее 47 12 - 

Общество с ограниченной ответственностью «Стрежевой 
теплоэнергоснабжение»  

не менее  64 16  15  

Всего 186 45 30 



Приложение 2 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 22.06.2016 № 520 

 
 

СМЕТА РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ТРУДОУСТРОЙСТВО НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В 2016 ГОДУ 
 компенсации части заработной платы (в том числе оплата отпуска) и страховых взносов 

 
Предприятия, на базе которых будут организованы  

рабочие места для несовершеннолетних 
Расходы из средств, предусмотренных 
муниципальной  программой «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа 
Стрежевой на 2016 – 2020 годы» (тыс.руб.) 

Муниципальное казённое учреждение Управление образования 
Администрации городского округа Стрежевой  

    
348,0 

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Стрежевская городская больница»  

44,0 
  

Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой»  

254,5 

Общество с ограниченной ответственностью «Стрежевой 
теплоэнергоснабжение»  

353,5  

Итого:  1000,0 
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

